



**Svar på interpellation från Helena Hagberg (fp) gällande hastighet för elrullstolar.**

Helena Hagberg ställer frågan om jag tycker att det är rätt att landstinget belägger elrullstolar med begränsad hastighet. Landstinget Västmanlands politiker har aldrig tagit beslut gällande hastighet för de olika elrullstolar som finns i vårt sortiment.

Jag ställde frågan till våra tekniker på Hjälpmedelscentrum varför det fanns hastighetsbegränsning och fick följande svar.

**Permobilers samtliga stolar har en teknisk maxhastighet på 7,5 km med undantag för X850 som kan gå i 15km (den justeras ned av oss till ca 10 km )  
Bora stolen ( Invacare ) Har en teknisk maxhastighet på 6 km  
Puma stolen ( Handicare ) har en teknisk maxhastighet på 8,5 km**

**Trehjuliga EL rullstolar**

**Minicrosser M1 har en teknisk maxhastighet på 15 km (den justeras ned av oss till 66% av max blir cirka 10 km )**

**Calypso (Handicare ) har en teknisk maxhastighet på 10 km**

**Gamla utgångna modeller som finns kvar i länet ex. Moover Delta , Elite XS ,Opal har en maxhastighet på 10 km**

**När stolarna blir slitna i motorer och slutväxlar så tappar man ofta maxhastigheten. Så länge jag kan minnas så har alltid El rullstolen ersatt förlorad gångförmåga, därmed aldrig något stort behov av att åka fortare.**

Rent säkerhetsmässigt så har teknikern rätt, om man färdas fortare så riskerar den funktionsnedsatta personen som sitter i rullstolen utan skydd att skadas om elrullstolen

välter vid höga gatukanter eller andra problem på vägarna. Tillverkaren av elrullstolar ger oss rekommendationer om lämplig hastighet för produkten. Trafikverket påpekar att elrullstol är om den används på gångbanor är att betrakta som färd med gånghastighet ca 5-6 km per timme. Om elrullstolen användas på gator jämförs den som cykel och då gäller regler som för cyklist och kan då ha en maxfart på 15 km per timme. Detta max 15 km per timme rekommenderas inte av de som säljer produkterna.

Jag kommer inte verka för att hastigheten på elrullstolar ändras mot tillverkarnas rekommendationer. För mig är omsorgen om den funktionsnedsatta personen viktigast. När man får ett hjälpmedel utskrivet ska det upplevas att det är till hjälp och att man inte riskerar att skadas av produkten.

**Med detta anser jag att interpellationen är besvarad**



**Rigmor Åkesson (s)**

**Landstingsråd**